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روزنامه یدیعوت آحارونوت خبر داد تنش در دریای سرخ با الگوریتم جنگ نفت کش ها

تدارک مذاکرات سخت و پیچیده بین اسرائیل و حماس

معمای نفت 100 دلاری و انتخابات الکترال
سید مهدی حسینی

خاورمیانه  به  آستین«  »لوید  ژنرال 
آمده است؛سفری در میان جنگ غزه که هدف 
متفاوت را دنبال می کند. بنابر اعام پنتاگون، 
کشورهای بریتانیا، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، 
هلند، نروژ، سیشل و اسپانیا قصد دارند در ائتافی 
به رهبری آمریکا برای آنچه حمایت از »تجارت در 
دریای سرخ  در پی حمات حوثی ها )ارتش یمن(« 
خوانده می شود شرکت کنند. گفته شده که ائتاف 
اقدام به گشت زنی مشترک در جنوب دریای سرخ 

و خلیج عدن را در دستور کار دارد.
پروژه متفاوت آمریکا در دریای سرخ زیر بمباران 
خبری گسترده رسانه ای شکل و فرم گرفته است. 
ظرف 10 روز گذشته خبرهای متعددی درباره 
مجموعه اقدامات یمن انجام شده است. تااینجای 
کار حداقل 6 غول کشتی رانی عبور از باب المندب 
را لغو کرده اند. از کانال سوئز هم خبر می رسد که 
ترافیک کشتی های تجاری برای عبور از دریای سرخ 
ایجاد شده است. عما می توان گفت که در نگاه اول 
چرخه اقتصادی و دریایی اسرائیل فلج شده است اما 
نکته اینجاست که کشورهای اروپایی هم به موازات 

اسرائیل متضرر می شوند.  
اروپا در شرایطی قرار دارد که ناچار به همراهی 
با ائتاف جدید پنتاگون می شود. بخش بزرگی 

از سوخت مورد نیاز اروپا از کانال دریای سرخ 
به اروپا می رسد و آنها برای دومین سال متوالی 
درگیر جنگ اوکراین و فشار گازی روسیه هستند. 
از طرف دیگر چرخه اقتصادی اروپایی ها و ارتباط 
آنها با خاوردور هم دچار چالش های جدی شده 
است. در میان معادله ای که تصویر شد یک مساله 
بزرگ وجود دارد؛ انصارالله تاکید کرده که تنها 
کشتی هایی با مقصد اسرائیل هدف قرار خواهند 

گرفت.
نکته حائز اهمیت در میان خبرهایی که منعکس 
می شود این است که سنتکام نتوانسته ماموریت 
ویژه پنتاگون در تامین منافع آمریکا در خاورمیانه 
را تامین کند.عما آمریکا با تشکیل این ائتاف 
تاش می کند هزینه های سنگین برخورد مستقیم 
با یمن را بین شرکایش تقسیم کند؛ کاری که آنها 

در جنگ اوکراین هم اجرا کردند. 
از طرف دیگر، واشنگتن فشار زیادی به شورای 
همکاری های خلیج فارس وارد کرده تا آنها هم 
در برخورد با حوثی ها همراه شوند اما به دلیل 
تضاد منافع تنها بحرینی ها تا اینجای کار همراه 
آمریکا شده اند.نه عربستان، نه قطر، نه عمان و نه 
حتی اماراتی ها با دلایل متفاوتی، میل چندانی به 
تقابل مستقیم با حوثی ها ندارند اما نکته مشترک 
اینجاست که کسی تمایلی ندارد به یک نبرد سخت 

با یمن و تشدید تضاد منافع با ایران بازگردد.
احتمال برخورد های محدود و حمات سطحی 
یک اتفاق کاما محتمل است اما واشنگتن هم در 

نهایت دنبال یک جنگ تمام عیار در باب المندب 
نیست. ژنرال آستین صراحتا می گوید که »ایالات 
متحده به دنبال جنگ با تهران نیست و ما فوراً 
از ایران می خواهیم که تنش زدایی را آغاز کند.« 
پنتاگون اولویت های متعددی دیگری دارد که با 
وضعیت جدید در معرض فشار مضاعف قرار خواهد 

گرفت. 
در این میان، نباید فراموش کنیم که برای 
واشنگتن سیاست پرستیژ یک جایگاه ویژه و 
پراهمیت دارد. شاید بتوان گفت که در تشکیل 
ائتاف دریای سرخ بخش تبلیغاتی و رسانه ای 
آن پررنگ تر از بخش عملیاتی آن باشد. تقابل با 
نیروهای منصوب به گفتمان مقاومت و جمهوری 
اسامی موضوعی است که عما در حال تبدیل 
به یک نیاز حیاتی برای منافع منطقه ای غرب 
است. اسرائیلی ها در معادله ای که تصویر شد هم 
تاش می کنند آتش سطح تنش را برافروخته تر 
کنند تا جنگ در خاورمیانه گسترده شود و آنها 
مجوزهای جدیدی برای ادامه جنگ غزه دریافت 
کنند. الگوریتم مشابه آنچه که در جنگ نفت کش ها 
حکمفرما بود در نوع چیدمان پنتاگون قابل مشاهده 
است اما »آنتونی بلینکن« وزیر امورخارجه آمریکا 
هم از کانال عمانی ها رایزنی های آشکار و پنهان 
را برای کنترل وضعیت دنبال می کند. برقراری 
آتش بس در غزه و مهار جنون »بنیامین نتانیاهو« 
شاید تنها اتفاق مثبتی است که می تواند مانع ادامه 

برخوردها تا سطح برخورد مستقیم شود.

رژیم صهیونیستی پیش بینی می کند که جنبش 
حماس در ازای آزادسازی اسرای مرد هزینه سنگینی 

را مطالبه کند.
روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« با اشاره 
به اینکه مذاکرات درباره آزادسازی اسرای مرد 
بازداشت شده توسط حماس احتمالا طولانی تر و 
پیچیده تر است، نوشت، رژیم صهیونیستی انتظار دارد 
حماس در مقابل آزاد کردن اسرای مرد صهیونیست 

بهای سنگینی را مطالبه کند.
آحارونوت در این رابطه نوشت، تصمیم تل آویو 
برای ازسرگیری مذاکرات جهت بازگرداندن اسرا 
خطراتی از جمله تاثیر احتمالی این مذاکرات بر نفوذ 

زمینی در نوار غزه را به همراه دارد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم بر این گزاره 
تاکید دارند که »اعمال فشار نظامی تنها چیزی 
است که در مورد حماس جواب می دهد.« از سوی 
دیگر آحارونوت مدعی است که هرگز مذاکراتی 
زیر آتش حمات انجام نخواهد شد. این نشریه 
به نقل از یک منبع دیپلمات مدعی شد، روزهای 
آینده تعیین کننده و همراه با اعمال فشار خواهند 
بود چرا که توپ در دست »اسرائیل« است و رئیس 
موساد این اقدام را در پیش گرفته و فشار از آمریکا 
به قطر و از قطر به حماس منتقل خواهد شد و این 
روند چند روزی طول خواهد کشید. تل آویو می داند 
که کار این بار از دفعات قبل پیچیده تر خواهد بود 
چراکه هدف حماس در نوار غزه رسیدن به دوره های 
طولانی آتش بس است و رژیم صهیونیستی حاضر به 
این کار نیست بلکه برای آزادی افراد ربوده شده در 
مقابل چند روز آتش بس موقت و نه بیشتر تاش 
می کند. این روزنامه عبری زبان همچنین پیش بینی 
کرد که در روزهای آینده شاهد افزایش فشار نظامی 
رژیم صهیونیستی بر حماس خواهند بود و آن هم 
براساس این باور که تنها چنین فشاری حماس را 
مجبور خواهد کرد در روند مذاکرات درباره قرارداد 

اسرا انعطاف نشان دهد.
حماس روز دوشنبه ویدیویی از سه سالمند 

صهیونیست که در اسارت هستند، منتشر کرد.
آحارونوت در این خصوص نوشت، حماس پیش 
از این پیشنهاد آزادسازی اسرای سالخورده را داد اما 
تل آویو قبول نکرد، حماس به دلیل تمایلی که به 
تبادل گروه های جدیدی از اسرا دارد، تصمیم گرفته 

اسرای سالخورده را تحویل دهد.
این روزنامه عبری زبان در پایان نیز نوشت، روشن 
است هزینه  و امتیازی که حماس می خواهد این بار 

سنگین تر خواهد بود چراکه مساله درباره مردها 
است و ممکن است این بها آزادی اسرایی رده بالا 
باشد. به تازگی کشته شدن سه اسیر صهیونیست در 
محله الشجاعیه واقع در شرق شهر غزه طی عملیات 
چند روز قبل نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی، بر 
فشارهای داخلی علیه نتانیاهو که تمامی فراخوان های 
بین المللی برای آتش بس را رد می کند، افزوده است. 
همچنین روزنامه نیویورک تایمز آمریکا نوشت، کشته 
شدن اسرای صهیونیست حاضر در نوار غزه تردیدهای 

شهرک نشین ها در مورد نتانیاهو را تقویت می کند.
همچنین روزنامه عبری زبان »هاآرتص« به نقل از 
برخی منابع صهیونیست که نام آنها را افشا نکرد، 
نوشت، درگیر رایزنی ها برای رسیدن به یک قرارداد 
اسرای جدید در غزه هستند. همچنین یکی از 
مسوولان این رژیم تاکید کرد، احتمال اجرای قرارداد 
طی روزهای آتی زیاد نیست چراکه هم تل آویو و هم 
جنبش حماس در حال حاضر در موقعیتی نیستند 
که به مذاکرات بازگردند و قرارداد جدید ممکن است 

چند هفته دیگر حاصل شود.
این مسوول صهیونیست در ادامه گفت، در مسایلی 
از این دست، ممکن است در صورت بروز تحولات 
تازه، تاریخ ها تغییر کرده و طول دوره کاهش یابد. 
هاآرتص به نقل از مسوول دیگری نوشت، مذاکرات با 
حماس در حال حاضر طولانی و پیچیده خواهد بود 
و شبیه به رایزنی های مربوط به قرارداد قبلی نیست.

این روزنامه عبری زبان در ادامه نوشت، در صورتی 
که رایزنی ها به قراردادی جدی و بزرگ منجر شود، 
تل آویو آزادی اسرای فلسطینی خاصی از جمله 
اسرایی که آنها را »دست های خون آلود« توصیف 

می کند، بعید نمی داند. 
مقامات رژیم صهیونیستی از دادن پیشنهاد 
آزادسازی افراد بازداشت شده خودداری می کنند 

چراکه بر این باورند که به این شکل تل آویو در شرایط 
مذاکراتی بهتری خواهد بود. رژیم صهیونیستی 
امیدوار است که قطر، مصر و آمریکا پیشنهادهایی 
بدهند که حماس را به سمت امضای قراردادی 
سوق دهد. به نوشته هاآرتص، مسوولان سیاسی 
رژیم صهیونیستی ضمن ابراز شکست، تاکید کردند، 
خواسته های دولت آمریکا یکی از اهرم  فشارهای 
اصلی این رژیم علیه حماس را که همان کمک های 

بشردوستانه و سوخت است، از این رژیم می گیرد.
آنها در ادامه اظهار کردند، حماس اسرا را یک 
دارایی استراتژیک می داند که به آن در تحقق 
دستاوردهای نزدیک به اتمام جنگ کمک خواهد 
کرد و مشخص نیست که آیا الان موافقت خواهد کرد 
اسرای صهیونیست را بدون غرامت سنگین آزاد کند 
یا خیر. در حال حاضر حماس در موقعیت های رسمی 
اعام کرده که تنها در مقابل توقف کامل جنگ، با 

رهایی اسرا موافقت خواهد کرد.
در مقابل برخی دیگر از مسوولان این رژیم بر این 
باور هستند که رژیم صهیونیستی احتمالا ترجیح 
دهد روزهای عملیات زمینی تمام شود و هرگز برای 
قراردادی که ممکن است خطر استمرار جنگ را به 

دنبال دارد، آن را متوقف نخواهد کرد.
این روزنامه عبری زبان با اشاره به وجود مغایرت 
در پیام ها و موضع گیری های مسوولان کابینه رژیم 
صهیونیستی نوشت، نتانیاهو در جلسه روز یکشنبه 
کابینه اش تاکید کرد که قصد دارد جنگ را ادامه 
دهد و در بیانیه رسمی که دفترش آن را منتشر 
کرد، اشاره ای به هیچ قراردادی نکرد. در مقابل بنی 
گانتس، وزیر کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در 
دیدار روز شنبه اش با خانواده های اسرای صهیونیست 
گفت، اگر کابینه آزادی بازداشتی ها طی یک قرارداد 
را در اولویت قرار ندهد، در کابینه هرگز نخواهد ماند.

سرنوشت بازار نفت چه می شود؟ قیمت طای 
سیاه آیا در محدوده کنونی باقی خواهد ماند یا 
مجددا به سوی سطح 100 دلاری حرکت خواهد 
کرد؟ سر شدن هوا در زمستان چه تاثیری بر 
قیمت این کالای استراتژیک خواهد گذاشت؟ نقش 
مصرف کننده های بزرگ نفت در ماه های آینده در 
این بازار چیست؟ جدا از این عوامل طبیعی یک 
عامل مهم دیگر نیز پیش روی بازار نفت است؛ 
انتخابات آمریکا. با توجه به اهمیت قیمت نفت در 
این انتخابات آیا دولت آمریکا دست به مداخله ای 

غیرقابل پیش بینی خواهد زد؟
تحلیل من از بازار نفت کمی متفاوت است. اول 

از همه کاهش ۲ میلیون بشکه ای اوپک پاس و 
بعد از آن با فرارسیدن زمستان و سرد شدن هوا 
قطعا تقاضا برای نفت بالا رفته و قیمت ها افزایشی 
می شود و احتمالا به بالاتر از ۹0 دلار به ازای هر 

بشکه افزایش خواهد یافت.
با آغاز بهار و با گرم شدن هوا تقاضا کاهشی 
خواهد بود، اما به احتمال قریب به یقین و با 
پیش بینی طبیعی افزایش قیمت ها در تابستان 
و با شروع فصل سفرها و بطور معمول ذخیره 
سازی ها در کشورهای بزرگ مصرف کننده در 
بهار، که تعادلی را در بخش تقاضا و ثباتی نسبی 
را در قیمتها ایجاد خواهد کرد، به زعم من با کمی 

نوسان انتظاری، قیمت ها به زیر ۹0 دلار به ازای هر 
بشکه برمی گردد و از ماه ژوئن و آغاز فصل سفرهای 
تابستانی امکان رفتن قیمت ها به بالای 100 دلار 

محتمل است.
تنها عاملی که ذهن را مشغول می کند این 
است که به دلیل انتخابات در آمریکا که قیمت ها 
در جایگاه های بنزین، در نتایج این انتخابات بسیار 
موثر است ممکن است دخالتی از سوی آمریکا با 
عرضه بیش از پیش بینی ها از ذخایر استراتژیک 
اتفاق بیفتد، که باعث شود قیمت ها افت داشته 
باشد و در غیر این صورت تحلیل فوق را می توان 

معتبر  دانست.

گزارشیادداشت

یادداشت

علی ودایع

صفحه2

مناقصه گزار : شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران - منطقه شمال غرب
موضوع مناقصه: سیستم حفاظت الکترونیک مركز انتقال نفت اشتهارد

 مبلغ برآورد مناقصه : 97/752/359/948 ريال
1-  محل و مکان اجراي كار: استان البرز –حومه شهرستان اشتهارد- مركز انتقال نفت اشتهارد

2- مدت اجراي كار: 280 روز تقويمی 
3- نام دستگاه نظارت: واحد حراست شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران – منطقه شمال غرب

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ 4/887/617/997 ريال بصورت يک يا تركیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آيین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزيران می باشد. تضمین وجه نقد میبايست به شماره شبا IR 040100004101046871202159  بانک مركزی واريز گردد.

- درج كد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج  الزامی می باشد.
- شركت كنندگان میبايست مورد تائید سازمان حراست صنعت نفت باشند.

- ارائه گواهینامه صلاحیت ايمنی معتبر از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی  يا گواهی موقت از مراجع ذيربط الزامی می باشد.
- حضور در جلسه سايت ويزيت الزامی می باشد . 

روش ارزيابی مالی: مطابق دستورالعمل ارزيابی مالی و فرآيند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 796-20/2 مورخ    1399/12/11 وزارت نفت میباشد.
IR 040100004101046871202159 زمان و نحوه خريد و دريافت پاكات و اسناد مناقصه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/19 ، پس از واريز مبلغ 300/000 ريال به حساب شماره
بانک مركزی به نام شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران –منطقه شمال غرب به همراه اصل فیش واريزي و معرفي نامه معتبر حضورا" جهت دريافت پاكات و اسناد مناقصه به استان زنجان جاده گاوازنگ 
روبروی نمايشگاههای بین المللی كاسپین  شركت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال غرب- امورحقوقی و قراردادهای منطقه شمال غرب )امور حقوقی و قراردادها( مراجعه و اسناد و پاكات مناقصه 

را دريافت نمايند.
زمان و مهلت ارائه پاكات پیشنهادی تکمیل شده و اسناد مناقصه: شركت كنندگان مي بايست تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/30 نسبت به تحويل و ارائه پاكات پیشنهادی تکمیل شده اعم از اسناد 
مناقصه و ضمانت نامه شركت در فرآيند ارجاع كار/ اصل فیش واريزی وجه نفد ،بعنوان تضمین ، و پیشنهاد قیمت، هر كدام در پاكت جداگانه و در نهايت كل پاكات در لفاف مناسب به صورت 
حضوری به نشانی استان زنجان جاده گاوازنگ روبروی نمايشگاههای بین المللی كاسپین  شركت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال غرب-) امورحقوقی و قراردادهای( مراجعه و اسناد و 

پاكات مناقصه را دريافت نمايند.
زمان و محل گشايش پاكات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:30 مورخ 1402/11/07 در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاك 

188-  طبقه  هشتم بازگشايي و خوانده خواهد شد. 
زمان و مکان جلسه توجیهی: جلسه توجیهي با حضور شركت كنندگان، جهت بازديد از محل انجام كار و توضیح و تشريح اسناد، در تاريخ 1402/10/25 ساعت 10:00 صبح به نشانی ؛ كیلومتر 10 

جاده اشتهارد به بوئین زهرا – مركز انتقال نفت اشتهارد  برگزار می گردد.
جهت كسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع كار مناقصه با تلفن33046058-024 آقای ضیغم و 33046110-024 آقای مشايخی واحد حراست تماس حاصل فرمائید .               

www.shana.ir                                    www.setadiran.ir                      www.ioptc.ir
شناسه آگهی: 1624636                                                                                                                                                                                               روابط عمومي 

سازمان خصوصی سازی در نظر دارد به استناد قانون اجراي سیاست هاي كلي اصل )44( قانون اساسي، مصوبه هیئت واگذاري و ساير قوانین و 
مقررات مربوطه، سهام مشمول واگذاری در شركت  های به شرح جدول زير را با رعايت »دستورالعمل اجرايی روش انتخاب مشتريان راهبردی 

)استراتژيک( و احراز و پايش اهلیت مديريتی در واگذاری  ها« و از طريق مزايده عرضه و واگذار نمايد. 

نام شركترديف

سهام قابل عرضه
ارزش پايه كل

)ريال(

مهلت واريز شرايط تسويه ثمن معامله
سپرده و 

تحويل پاكت 
هاي مزايده

تاريخ جلسه 
مزايده درصدجمعترجیحيبلوكي

میزان 
حصه 
نقدی

مدت 
اقساط 
)سال(

فاصله 
اقساط   

)ماه(

1
ساختمانی و 
تأسیساتی 
ساراتل ايران

14.25075015.000100368.575.005.000% 5026

1402/10/181402/10/26
4036 %259.84913.676273.525251.447.510.164.450ايران عشاير 2

2036%17.62392718.55024/7515.208.367.800گوشت يزد3

»آگهی عرضه عمومی سهام« )نسخه تکمیلی( در پايگاه اينترنتي سازمان خصوصي  سازي به نشانی  www.ipo.ir  )قسمت آگهی  های عرضه( 

در دسترس می باشد. 
متقاضیان واجد شرايط خريد سهام ترجیحی می توانند برای كسب اطلاع از نحوه و شرايط عرضه سهام ترجیحی، به همین نشانی مراجعه نمايند.

شناسه اگهی: 1624804
م.الف:3665

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي 
 )1402/500/2594(

»خلاصه آگهي عرضه عمومی سهام«

نوبت اول

نوبت اول

»خلاصه آگهي عرضه 
عمومی سهام«

رجوع به صفحه آخر)12(

نوبت اول

شناسه اگهی: 1624804
م.الف:3665

صفحه10

در نشست دوره ای و عادی شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه 2231  بررسی شد

 لفاظی جدید تروئیکایی اروپایی علیه برنامه هسته ای ایران
می خواهیم نظام بماند و 
اصلاح شود، لذا به دنبال 
بازنگری قانون اساسی هستیم

۹ پالایشگاه کشور وارد 
فاز بهینه سازی سوخت شده اند

جهش تولید 150 میدان نفتی 
در طول ۸ سال

صفحه3

صفحه4

صفحه7

ششمین نشست بازنگری قانون اساسی در »اتاق ایران من« کاب هاوس با حضور 
جمعی از صاحبنظران و مخاطبان پرشمار برگزار شد. در این جلسه دکتر کواکبیان 
دبیرکل حزب مردم سالاری نیز سخنانی بدین  شرح بیان نمود:  با عرض تسلیت 
ایام فاطمیه و شهادت مرزبانان وطن در راسک، در موضوع برون رفت از مشکات 
کنونی کشور راه حل های مختلفی مطرح می شود. یکی از راه حل هایی که چند سال 

است دوستان دنبال می کنند...

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۹ پالایشگاه کشور در این خصوص 
وارد فاز بهینه سازی سوخت شده اند که در این زمینه امسال تصمیم گرفتیم 
مازوت سوزی و فلرسوزی مشعل های نفتی در نزدیکی سکونتگاه های انسانی به 
هیچ وجه اتفاق نیفتد و علی رغم وجود شایعات در این زمینه اجازه انجام چنین 

کاری داده نشد...

روزگذشته دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش 
بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت با همکاری همه ارکان زیست بوم فناوری و با 
مشارکت و حمایت معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، پارک توسعه 

فناوری و چهار شرکت اصلی وزارت نفت...

تورم 86 درصدی خانه های پایتخت
 در قله 4 ساله

صفحه7


